ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 20

Заседания правления товарищества собственников «Новая Одесская»

По подведению итогов общего собрания путем письменного голосования в период с 01.03. по 15.03.2024 года

«29» марта 2023 года          г. Минск

1. РЕШИЛИ:

 Признать собрание членов товарищества собственников путем письменного опроса состоявшимся по всем

вынесенным на голосование вопросам.
Произведен подсчет голосов собственников и их распределения по каждому из вопросов, вынесенных на голосование.

 Утвердить итоги по всем вопросам, вынесенным на голосование, а именно:

1. Считать работу правления и председателя правления в 2023 году

- удовлетворительной

ЗА – 14741,30 доли (80,99 %)       ПРОТИВ – 489,22 доли (2,69 %)   ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2971,00 доли (16,32 %)

От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

2. На основании акта проверки ревизионной комиссии утвердить годовую бухгалтерскую отчетность

товарищества собственников за 2023 год.

ЗА – 12869,70 доли (70,71 %)         ПРОТИВ – 574,50 доли (3,16 %)   ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 4757,32 доли (26,14 %)

От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

3. Утвердить план работы правления и смету расходов и доходов товарищества на 2024 год и штатное

расписание. Утвердить членские взносы в размере 0,35 руб/м2 согласно смете до подведения итогов

следующего общего собрания.

ЗА – 11548,42 долей (63,45 %)       ПРОТИВ – 4814,70 долей (26,45 %)    ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1838,40 долей (10,10 %)

От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

4. Избрать председателем общего собрания члена правления Буцкую Ю.В.  и уполномочить её на

подписание контракта с избранным председателем правления.

ЗА – 14248,22 долей (78,28 %)       ПРОТИВ – 546,80 долей (3,00 %)    ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 3406,50 долей (18,72 %)

От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

5. Избрать председателем правления с 06.06.2024 года Борисенка А.В. сроком на 1 год.

ЗА – 14181,0 долей (77,91 % )      ПРОТИВ – 1169,02 долей (6,42 %)     ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2851,50 долей (15,67 %)
От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

6. Произвести закупку видеокамер, установить их к существующей системе видеонаблюдения, ввести ее в

состав общего имущество товарищества, заключить договор на обслуживание системы видеонаблюдения

как общего имущества товарищества.

ЗА – 11857,72 долей (65,15 % )      ПРОТИВ – 3278,70 долей (18,01 %)     ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 3065,0 долей (16,84 %)
От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Принять положительное решение по данному вопросу.

7. Произвести установку спортивного комплекса с устройством площадки с твердым покрытием за счет

целевого взноса в размере 20 000 рублей (0,81 руб/м2) с начислением целевого взноса в период с июня по

август и с установкой в сентябре-октябре 2024 года.

ЗА – 8129,90 долей (44,67 % )      ПРОТИВ – 7286,92 долей (40,03 %)     ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2784,70 долей (15,30%)

От числа собственников, принявших участие в письменном опросе.

Решение по данному вопросу не принято.

Довести результаты голосования до всех членов товарищества путем размещения в чатах товарищества, на

информационных стендах, в лифтах и на сайте ТС.